
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  57   Del  18-05-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Atto di indirizzo al Segretario Comunale per indi=

zione  selezione pubblica e conferimento n.2 inca=
richi  di collaborazione coordinata e continuativa
(co.co.co.) per tecnici architetti/ingegneri.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di maggio
alle ore 09:20, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO SINDACO P
MARCHETTI BERARDINO VICE SINDACO A
MARINI CARLO ASSESSORE P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 18-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO che il territorio del Comune di Montereale (AQ) è stato duramente colpito dagli
eventi sismici  del Centro Italia susseguitisi dal 24/08/2016;

RICHIAMATO:
l'art. 50 bis del DL 189 del 17 ottobre 2016 convertito con modificazioni con legge 229
del 15 dicembre 2016, e ulteriormente modificato per effetto dell'art. 18 del DL 9
febbraio 2017 n. 8 avente ad oggetto “disposizioni concernenti il personale dei comuni
e del dipartimento della protezione civile”, nella parte in cui consente ai Comuni di cui
agli allegati 1 e 2 del medesimo decreto, di assumere lavoratori a tempo determinato, in
deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale;

il Medesimo articolo 50 bis al comma 3 bis che prevede che ”nelle more
dell'espletamento delle procedure previste dal comma 3 e limitatamente allo
svolgimento di compiti di natura tecnico-amministrativa, strettamente connessi ai
servizi sociali, all'attività di progettazione, all'attività di affidamento lavori, dei servizi e
delle forniture, all'attività di direzione lavori e di controllo sull'esecuzione degli appalti,
nell'ambito delle risorse a tal fine previste, i Comuni di cui agli allegati 1 e 2, in deroga
ai vincoli di contenimento della spesa di personale possono sottoscrivere contratti di
lavoro autonomo di collaborazione coordinata e continuativa ai sensi e per gli effetti
dell'art. 7 comma 6 del D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 con durata non superiore al 31
dicembre 2017 e non rinnovabili”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n.5 del 08/05/2017,
acquisito al Prot.5986 del 16/05/2017, con il quale questo Ente è stato autorizzato alla
sottoscrizione di contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art.5 bis del D.L. n.189 e ss.mm.ii.;

RITENUTO:

-di dover esercitare la facoltà concessa dalla predetta normativa e conferire n.2 incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa per n.2 tecnici architetti/ingegneri da inserire
nell’ufficio sisma del Comune di Montereale, con oneri a carico dello Stato;

- di dover adottare uno specifico atto di indirizzo perché il Segretario Comunale, con propri atti
gestionali, indica una selezione pubblica per il conferimento di n.2 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa per n.2 tecnici architetti/ingegneri da inserire nell’ufficio sisma del
Comune di Montereale;

DATO ATTO che il presente atto, configurandosi quale mero atto di indirizzo, non necessita
dei prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D. Lgs.vo n.267/2000;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

Con votazione unanime,

DELIBERA

-di fornire indirizzi al Segretario Comunale perché lo stesso, con propri atti gestionali, indica
una selezione pubblica per il conferimento di n.2 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa, fino al 31/12/2017, a n.2 tecnici architetti/ingegneri da inserire nell’ufficio sisma
del Comune di Montereale, con oneri a carico dello Stato, ai sensi dell’art.5 bis del D.L. n.189
del 17 ottobre 2016 convertito con modificazioni con legge 229 del 15 dicembre 2016  e
ulteriormente modificato per effetto dell'art. 18 del DL 9 febbraio 2017 n. 8.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 18-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,
comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 18-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
       Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 18-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


